
ご挨拶 

5 周年を迎え、皆さまには心より感謝申し上げます 

 
 

本日、お陰様で当協会は 5 周年を迎え、関係者の皆さまには心より感謝申し

上げます。一般社団法人日本金融ジェロントロジー協会は長寿高齢化という

社会課題に対して、関連する知識・情報を広く金融業界に普及させることで、

社会全体の利益に貢献していく事を目的とし設立されました。長寿社会におい

ては、高齢者の消費、資産管理・運用など経済活動を支援するための新たなサー

ビスや制度が必要になります。そして、これらサービスや制度を開発し、関連する

知識・情報の普及等に取り組む中立的な組織として活動して参りました。 

ここに 5 年間の活動をご報告させて頂くとともに、金融の包摂的な社会の実現

に向けて、なお一層努力してまいりますので、今後ともご支援ご指導を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 日本金融ジェロントロジー協会会長 

慶應義塾大学名誉教授 

清水雅彦 


